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[Pinhoit.] 
Landbrugets gode økonomiske Forhold. Det 
er de Masser af Millioner, Landbruget har 
bragt hjem til Landet, som man for en stor 
Del har levet af. Derfor vil det være, urigtigt 
nu ikke at ville være med til at søge at skaffe 
de bedst mulige Forhold for Landbruget, 
men straks, saa snart der kan være Tale om, 
at det faar en Smule Luft under Vingerne 
økonomisk, at ville beskatte det. 

Med Hensyn til Pengene til Sønderjyl- 
land, som skal til, da maa det blive den højt- 
ærede Regerings Sag at finde ud af, hvorledes 
de skal skaffes. Jeg tror ikke, der er Mulig- 
hed for, at man her i Landet kan tage dem 
gennem Skat paa faste Ejendomme. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Ja, 
jeg skal ikke stille Spørgsmaalet igen til det 
ærede Medlem Hr. Pinholt, der saa kate- 
gorisk erklærer, at han ikke vil besvare 
dette. Men naar det ærede Medlem nu gav 
sig til at tale om Landbrugets daarlige Stil- 
ling og sagde, at man ikke vilde gaa med til 
at forhøje Ejendomsskatterne for Landbru- 
get, saa retter jeg det Spørgsmaal til det 
ærede Medlem, om han yil gaa med til Lov- 
forslaget, hvis det kommer til at omfatte 
alle andre Ejendomme end Landbrugsejen- 
domme. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

M. K. Sørensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
overordentlig Indkomstskat til Staten for 
Skatteaaret 1933-34. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2437; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
1082). 

Sagen sattes til Forhandling. 

H. P. Hansen (Præstø Amt): Det fore- 
liggende Forslag til Lov om overordentlig 

Indkomstskat til Staten, som er meget 
klart affattet og derfor meget let over- 
skueligt, er, som det fremgaar, dels af Be- 
mærkningerne til Lovforslaget, dels af den 
højtærede Ministers Forelæggelsestale, frem- 
sat for at søge Dækning for Udgifterne 
ifølge det fremsatte Forslag til Lov om 
midlertidig Udvidelse af Retten til Under- 
støttelse fra statsanerkendte Arbejdsløs- 
hedskasser. Lovforslaget, som foruden at 
være klart affattet tillige efter min Mening 
er meget demokratisk i sin Tendens og 
Opbygning, idet det kun rammer Indtægter 
paa over 12 000 Kr. og Aktiekapital m. v., der 
giver stort Udbytte, ventes at ville indbringe 
i alt ca. 12 Mill. Kr., nemlig for Person- 
beskatningen 9 Mill. Kr. og for Selskaber, 
Foreninger m. v. ca. 3 Mill. Kr. 

Lovforslaget rammer efter min Mening 
ikke disse Indtægtsbesiddere særlig haardt. 
Tværtimod tør jeg paastaa, at der er endda 
taget meget blidt, meget mildt paa Ind- 
tægterne inden for denne Kategori, bl. a. 
ogsaa derved, at Paaligningen sker efter 
en progressiv Skala, saaledes at de mindste 
Indtægter, der rammes af Loven, praktisk 
talt ikke kan mærke denne Ekstraskat. 
En Indtægt paa 13 000 Kr. skal ifølge 
Lovforslaget kun udrede 30 Kr., 14 000 Kr. 
60 Kr. o. s. v., saaledes at en Indtægt 
paa 100 000 Kr. kommer til at udrede et 
Beløb af 5 490 Kr. og Indtægter paa over 
100 000 Kr. 8 pCt. af det overskydende 
Beløb. Selskabsbeskatningen rammer heller 
ikke haardt. Først naar Indkomsten over- 
stiger 4 pCt. af Kapitalen, det vil sige den 
indbetalte Kapital, virker Loven med fra 
1 - 5  pCt., hvilken sidste Procent dog først 
virker, naar Indkomsten overstiger 5.0 pCt. 
af Kapitalen. 

Jeg tillader mig at gentage, at det er 
en meget lempelig Beskatning, navnlig 
naar man bedømmer den paa Baggrund af 
de rent ud sagt fortvivlede Forhold, under 
hvilke Tusinder af arbejdsløse maa friste 
Tilværelsen, og jeg tør maaske formode, 
at de paagældende store Skatteydere gerne 
yder dette Bidrag netop til de arbejdsløse, 
som dog selv med de fortvivlede Forhold 
for Landbruget som Baggrund er den 
Klasse af Medborgere, som er stærkest 
at beklage, og som derfor først og frem- 
mest trænger til Støtte. De 12 Mill. Kr., 
som denne Beskatning vil kunne indbringe, 
svarer i øvrigt til, hvad den højtærede 
Socialminister mener at skulle bruge til 
den omtalte Hjælp til de arbejdsløse. 

Naar dette Lovforslag er formet saa- 
ledes, at man med Rette, synes jeg, kan 
sige, at det virker lempeligt, skyldes det 


